
★「マイ・タウン２１」は、地域の行事や情報を掲載しております。ご投稿いただく記事を募

集しております。お気軽に発行連絡先へお問い合わせ下さい。

１

『第３４回品川区民まつり
盆踊り大会』開催

７月１３日（土）、大井第一地区２１町

会・自治会による地域最大のイベントであ

る第３４回品川区民まつり盆踊り大会が、

桜新道通りで開催されました。

今年は例年になく梅雨明けが早く、猛暑

にもかかわらず多くの皆さんが参加してく

ださいました。

盆踊りが始まる前に、すっかり恒例とな

りました『龍(ロン)』のよさこい演舞や

『大井権現太鼓保存会』による和太鼓の演

奏があり、会場の雰囲気はだんだんと盛り

上がってまいりました。いつもすてきな演

舞や演奏の参加をいただき、御礼申し上げ

ます。

６時、大塚文雄さんの民謡公演から始ま

りです。大塚文雄さんは、ご存知の通り日

本を代表する民謡歌手です。管内にお住ま

いということもあって、区民まつり盆踊り

大会ではご支援をいただいております。民

謡公演は後半の部もあり、２回公演でした。

感謝、感謝です。

６時２０分からいよいよ盆踊り開始です。

町会の代表や様々なグループの方々など、

約４,５００名が「東京音頭」「品川音頭」

「ボラちゃん音頭」などの７曲に合わせて、

踊りの輪が動き出しました。皆さん、何日

も練習を重ね、本番・晴れ舞台の日を迎え

ました。中には飛び入りの参加もあり、さ

らに熱気が高まりました。踊り手も会場に

いる方々も汗が光った笑顔、笑顔で十分に

夏の夜を満喫できたことと思います。大井

競馬場から「うまたせ君」も駆けつけまし

た。

終わりになりましたが、当日までの準備

や安全な運営のために関係諸機関から多大

なご理解、ご支援を賜ったこと厚く御礼申

し上げます。

発行：編集委員会

住所：南大井１－１２－６

大井第一地域センター内

電話：３７６１－２０００

Fax：５４９３－７２８６

平成２５年８月２０日発行

大井第一マイ・タウン21
９月号 No.１１９

～夏祭り、本番！～


